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Tabela 3:
Viti i studimit té té anketuarit
Férgindja
Frekuenca Famind ja valide
Walid Ba chelar - it i paré 70 200 200
Ba chelor - %iti i dyté 118 337 337
Ba chelor - %iti i treté 100 286 286
Ba chelor - iti i katért 34 97 a7
Ba chelor - %iti | pesté 12 3.4 3.4
Ba chelor - %iti i gjashté 2 B B
hlaster- Wit iparé 3 3 9
Master - Wit i dyt 11 3.1 3.1
Total 340 100.0 100.0
Tabela 4:
Nota mesatare e té anketuarit
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
alid Student nénmesatar
B0-7.2) 54 15.4 18.3
Student mesatar (7.3 177 49.4 A E
-8.8)
Student mbimesatar
BE - 10.0) s 19.4 231
Tatal 295 843 100.0
hungon Pa pérgjige 55 158.7
Total 350 100.0
Tabela 5:
Vijueshméria e té anketuarit né ligjérata dhe studime
Pérgindja
Frekuenca FPergindja valide
Walid Pak 8 2.3 23
Mesatarisht 16 331 331
Shumé 226 646 64.65
Total 350 100.0 100.0
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Tabela 6:
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Tabela 7:

A i pérdorin profesorét metodat bashkékohore té meésimdhénies (puna

ne grupe, prezantimet, diskutimet, puna praktike, etj.)?

PErgindja
Frekuenca PErgindja valide
alicd Jo, asnjé profesar E3 18.0 15.0
Po, njé numer i vogel i
profesoréve 141 40.3 40.3
Po, rreth gjyasma e
E¥Gleshreye a0 143 14.3
Pa, njé numeér i mach i
profesaréve 59 169 169
Pio, té gjithé profesorét 29 g3 8.3
Bk mund t& vlerézoj ] 2.3 2.3
Total 350 100.0 100.0
Tabela 8:
A ju ofrojné profesorét hapésireé té mjaftueshme pér té gené aktiv gjaté
ligjératave (té béni pyetje, té diskutoni rreth temés, etj.)?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
alid Jo, asnjé profesor 33 9.4 9.4
Pa, njg numer i vogel i
profesaréve s <hd 23.4
Pa, rreth gjysma e
profesoréve 6B 18.8 18.9
Fo, njé numér i madh |
profesoréve =] 21.4 21.4
Fo, té gjithé profasorét £9 19.7 19.7
Muk mund té vierésaj 4 1.1 1.1
Tatal 350 100.0 100.0
Tabela 9:
A i pérdorin profesorét metodat bashkékohore pér vierésimin e
studentéve {ese, seminare, KoloKuiume, teste, angazhimin né ligjérata,
etj.)?
Fargindja
Frekuenca Férgindja walide
Walid Jo, asnjé profesor a0 14.3 14.3
Fo, njé numer i vogal i
profesorive 144 411 411
Fa, rreth gjysma e
profesaréve . Y L
Fo, njg numérimadh i
profesaréve o 18 18.3
Fo, té gjithé profesorét 20 T4 T4
Muk e di 11 3.1 31
Total 340 100.0 100.0
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Tabela 10:
Pérveg pjesés teorike, a béni edhe puné praktike (nélaborator,
salla, klinika, hulumtime, etj.)?

Pergindja
Frekuenca Pergindja valide
walid Asnjeherg 162 46.3 46.3
Rrallghera 24 194 154
Mdanjéheré a0 14.3 14.3
Shpeshheré 24 6.9 5.9
Rregullisht 26 16.0 16.0
Muk & di 4 1.1 1.1
Total 350 100.0 100.0

Tabela 11:
Zakonisht, ¢faré lloj literature ju ofrohet nga profesorét si literaturé bazike?
Pergindja
Frekuenca FPergindja valide

Yalid Liber ne gjuhen shoipe 140 40.0 422
Libér né gjuhén angleze 29 8.3 8.7
Libér tashme shume i
vietéruar 2 2 =
Skripté me materiale té
kombinuara 105 o SRS
Materiale té pérkthyera 21 6.0 5.3
Muk e di 7 2.0 2.1
Total 332 94 o 1000

Mungon Pa peérgjigje 15 2.1

Total 350 100.0
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Tabela 12:

Literatura bazike (tekstet obligative) qé ofrohen nga profesorét éshté
adekuate dhe e pérshtatshme pér nivelin tuaj té studimve?

FPergindja
Frekuenca Férgindja valide

Walid ruk pajtohem aspak 28 71 7.1

Fuk pajtohem 52 14.9 1449

A sa pajtohem, po

ag nuk pajtohem s Hers 54:8

Fajtohem 109 3141 311

Fajtohem plotésisht 33 94 9.4

MUk mund té wlerésoj 16 48 4.5

Total 340 100.0 100.0

Tabela 13:
A jané prefeseorét objektivé me rastin e vlerésimit (notimit) té
studentéve?
Pergindja
Frekuenca Pergindjz walide

Walid Jo, asnjé profesar 34 8.7 9.7

Po, njé numer i vogel i

profesoreve 1&d S Sl

Po, rreth giysma e

profesoreve 60 i Ll

Fo, njg numer i madh i

profesoreve . 191 &R

Po, té gjithé profesaret 16 46 46

Muk mund té wlerésoj 4R 13.1 131

Total 350 100.0 100.0
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Tabela 14:

Sa jeni ju té kénaqur me objektivitetin e profesoréve me rastin e

vlerésimit té studentéve?

Pergindja
Frekuenca Fergindja valide
“alid Aspak J6 10.3 10.5
Pak ] 28 246
Wesatarisht 184 5928 227
shume 19 54 54
Flotésisht 11 3.1 3.2
MUk mund té wlerésoj 13 a7 3.7
Total 349 987 100.0
hungon Pa pérgjigje 1 3
Total 380 100.0
Tabela 15:
Si do ta vlerésonit raportin né mes té studentéve dhe
profesoréve?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
Walid Shumé keqg 19 5.4 5.4
Keq /5] 10.3 10.3
Mesatar 173 434 45.4
Mliré 92 26.3 26.3
Shumé miré a0 3.6 5.6
Total 350 100.0 100.0
Tabela 16:
Si do ta vilerésonit raportin hé mes té studentéve dhe zyrtaréve té
departamentit’ dekanatit?
Fergindja
Frekuenca Pérgincja valide
Yalid shume keg 43 12.3 123
Keq 67 191 19.2
Mesatar 146 41.7 418
hire 7a 200 201
shume miré 23 6.5 6.6
Total 349 957 100.0
hURgon Pa pérgjigje 1 3
Total 380 100.0
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Tabela 17:
A shpallet me kohé orari i ligjératave né departamentin/
fakultetin tuaj?
Pergindja
Frekuenca Pérgindja valide
Walid Asnjgheré 23 65 6.6
Rrallehere 30 36 g.6
Mdonjehere a0 17.1 17.1
Shpeshherg 29 16.9 16.9
Rregullisht 168 450 45.0
Muk e di 10 28 29
Total 380 100.0 100.0
Tabela 18:
Ae respektojné profesorét orarin e shpallur zyrrtar té Iigjératave?
FPergindja
Frekuenca Pérgincja valide
“alid Jo, asnjé profesar 12 34 3.4
Pa, njé numer i wogel i
profesoréve A0 229 229
Pao, rreth gjysma E
pI’DfESDI’é\-"E 67 el (S
Fo, njg numér i madh i
profesoréve =8 e S
Fo, t& gjithé profesoret 63 18.0 18.0
Muk e di 3 9 4
Total 380 100.0 100.0
Tabela 19:
A vonohen profesorét pér ligjérata (nuk i fillojné ligjératat me kohg)?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
alid Jo, asnjé profesor 70 200 200
Fo, njg numér i vogél i
profesoréve L= 1550 il
Po, rreth gjysma e
profesoréve &0 15l el
Fo, njg numér i madh i
profesoréve * Lo g
Po, & gjithé profesorét 17 49 4.9
Muk e di 2 B B
Total 350 100.0 100.0
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Tabela 20:
A vijné té pérgatitur profesorét pér ligjératat gé i mbhajnge?
Frequency FPercent Yalid Percent
alid Jo, asnjé profesor 12 3.4 3.4
Pa, njg numer i vogel i
profesoréve &0 14.3 143
Fo, rreth giysma e
profesoréve 45 12.8 128
Fao, njé numér i madh |
profesaréve - £ 8.3
Fo, té gjithé profesorét 125 387 357
Muk rmund té vlerésoj 19 5.4 5.4
Tatal 350 100.0 100.0
Tabela 21:
A e kané té shpallur profesorét orarin e konsultimeve me studenté?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
Walid Jo, asnjé profesor i 220 220
Fo, njé numér i vogel i
profesoréve = 274 27.4
Fa, rreth gjysma e
profesoréve 50 14.3 14.3
Fo, njé numér i madh |
profesoréve 44 126 126
Fo, té gjithé profesorét a9 16.9 16.9
Muk e di 24 5.9 B4
Tatal 350 100.0 100.0
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Tabela 22:
A e respektojné profesorét orarin e Konsultimeve me studenté?
Férgindja
Frekuenca FPérgindja walide
Yalid Jo, asnjé profesor TE 2.7 21.8
Fo, njé numeér i vagéal i
profesorsve 122 34.9 3580
Fa, rreth gjysma e
profesoréve 35 10.0 100
Fo, njé numéri madh i
profesaréve 51 14.8 148
Fo, té gjithé profesorét 37 10.6 106
Muk e di 28 a2.0 2.0
Total 349 9a.7 100.0
Mungon Fa pérgjigje 1 ]
Total 3a0 100.0
Tabela 23: . L. . .
A ua dorézojné profesorét pérshkrimin e léndés (syllabusin) né fillim te
semestrit?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
“alid Jo, asnjé profesor 76 217 1.7
Pao, njé nurnér i vagél i
prafesoreve 114 326 326
Po, rreth gjysma e
profesoréve 42 120 120
Pa, njg nurnér i madh i
profesoréve 5 157 15.7
Po, té gjithé profesaorét 549 16.9 16.9
Muk e di 4 1.1 1.1
Total 350 100.0 100.0
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Tabela 24:
A ju njoftojné profesorét pér literaturén pérkatése pér léendén né fillim té

semestrit?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
“alid Jo, asnjé profesor 21 5.0 B.0
Fo, njg numér i vagél i
profesoréve i 19: L
Fo, rreth gjysma e
profesoréve 2 . 3.1
Fo, njg numér i madh |
profesoréve 74 211 21.1
Puo, té gjithé profesorét 166 47.4 474
Muk e di 2 B B
Total 340 1000 100.0
Tabela 25:
A shpallet me kohé orari i provimeve né departamentin/
fakultetin tuaj?
FErgindja
Frekuenca Pérgincja valide
Valid Asnjeherg 22 6.3 6.3
Rralléheré 34 a7 9.7
Mdonjeheré 45 12.9 12.9
Shpeshhere g5 15.7 18.7
Fregullisht 186 53.1 331
MUk e di a 23 2.3
Total 3a0 100.0 100.0
Tabela 26:
A e respektojné profesorét orarin e shpallur zyrtar té provimeve?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
Yalid Jao, asnjé profesar 17 49 4.9
Fa, njg numér i vagel i
profesoréve 3 L 5.7
Po, rreth giysma e
profesoréve e 1o LESt
Po, njg numér i madh i
profesoréve il S 0
Po, té gjithé profesorét 114 326 326
Muk e di 24 B4 5.9
Total 350 100.0 100.0
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Tabela 27:
A i vonojné profesorét shumée rezultatet e provimeve?
Férgindja
Frekuenca Pérgindja valide
alid Jo, asnjé profesor 43 12.3 12.3
Pa, njg nurmér i vogél i
profesaréve 108 303 9
Po, rreth giysma e
profesaréve 5 18.0 1%:1
Pa, njg numeér i madh i
profesaréve 73 209 209
Fo, té gjithé profesorét 33 10.9 10.9
Muk rund té wlerésoj 24 5.9 5.9
Tatal 349 837 100.0
hurngon Fa pérgjigie 1 3
Tatal 350 100.0
Tabela 28:
Pér sa kohé zakonisht shpallen rezultatet e provimeve pas mbajtjes sé
provimit?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
Yalid Deri né njé javé 127 363 6.3
Deri né dy javé 105 30.3 30.3
Deti né tri javé o6 16.0 16.0
Deri né njé muaj 30 5.5 3.5
hé shumé se njé muaj 1 3.1 3.1
Muk e di 20 587 5.7
Total 340 100.0 100.0
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Tabela 29:
A1 pérsérisin profesorét testet e njéfta né disa afate té& ndryshme pér té
njéjtén lénde?
Fargindja
Frekuenca Peérgindja valide
walid Jo, asnjé profesar 94 2649 26.9
Fo, njé numer i vogal i
nrofesoréve 117 334 334
Fo, rreth gjysma e
profesaréve . e el
Fo, njé numer i madh i
profesoréve g 128 [
Fo, t& gjithé profesaorét 7 2.0 2.0
Muk e di 44 126 126
Total 3449 4987 100.0
Muncaon Fa pérajioje 1 3
Total 350 100.0
Tabela 30:

Nése ka profesoré qé i pérsérisin testet, zakonisht pér sa afate i
pérsérisin testet e njéjta?

Pérgindja
Frekuenca FPérgindja valide
Walid Dy afate g4 240 24.1
Tri afate o3 15.1 158.2
Katar afate 13 37 3.7
Pesé afate 15 43 4.3
Muk e di 116 331 332
Asnjé profesor nuk
i péﬂseF:ité testet B i 19.5
Total 349 997 100.0
hungon Pa pérgjigje 1 3
Tatal 350 100.0
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Tabela 31:
Sa eshté e furnizuar biblioteka e fakultetit tuaj me literaturé té
nevojshme?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
Valid Aspak 89 254 256
Pak a6 246 24.8
hesatarisht 77 22.0 222
hdirg a2 9.1 8.2
Shurné miré 15 4.3 4.3
Muk rmund té verésoj 43 132.7 13.5
Tatal 347 89.1 100.0
hungan Pa pérgjigje 3 5
Total 350 100.0
Tabela 32:

Pérfagésuesit e zgjedhur té studentéve né fakultet pérfagésojné si duhet
interesat e studentéve né fakultetin tuaj?

Férgindja
Frekuenca PErgindja valide
Walid Muk pajtohem aspak 101 28.49 289
Muk pajtahem [t 149.4 19.9
A =a pajtohem, po
ag nukpp]ajtnhemp o i L
Pajtohem 45 12.9 12.9
Pajtoherm plotésisht 22 6.3 6.3
Muk e di i 1449 149
Total 349 99.7 100.0
tungan Pa pérgjigje 1 3
Total 340 100.0
Tabela 33: .. . . ) ) . )
Parlamenti i Studentéve, pérmes senatoréve né Senatin e UP =8,
pérfagéson si duhet interesat e studentéve né Senatin e UPs8?
Pérgindja
Frekuenca Pérgindja valide
Yalid Muk pajtohem aspak a7 27 278
Muk pajtohem 67 191 19.2
An sa pajtohem, po
ac? nukppjajmhemFj bt L ek
Pajtohem 30 B.6 8.6
Fajtohern plotésisht 15 4.3 4.3
Muk & di 76 217 218
Total 349 997 100.0
hungon Pa pérgjigje 1 3
Total 350 100.0
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Tabela 34:

Si do ta vlerésonit kualitetin e shérbimeve té administratés ne
fakultetin tuaj (paragitja e provimeve, regjistrimi i semestrit etj.)?

Férgindja
Frekuenca Pergindja valide

Yalid Shume keq 45 128 129
Keq 76 74 74
hMesatar 122 34.9 33.0
hdiré 91 26.0 261
Shumé miré [515] 18.6 186
Taotal 349 997 100.0

Mungon Pa pérgjigje 1 3

Total 3a0 100.0

Tabela 35:

A planifikani gé t'i vazhdoni studimet pasdiplomike Master né
Universitetin e Prishtinés (nuk vlené pér ata gé jané
momentalisht né studimet Master)?

Férgindja
Frekuenca FPergindja valide
alid Po 161 46.0 47.8
mdoshta 137 391 407
Jo 39 11.1 1.6
Taotal 337 95.3 100.0
Mungon Pa pérgjigje 13 3.7
Total 3a0 100.0
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SHTOJCA B: Pyetésori i pérdorur pér hulumtim
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T. A ua dorézojni profesorét pérshkrimin ¢ 1Endés
(syllabusing ng fillim & semestrit?

}o, nsnjé peofesor

P, mjé mumer i vogel | profesonéve

9, Literatura bazike (tekstet obligative) gt ofrohen
nga ||rurﬂl:|ri.'T Eshidf urlt'l'.ll:llr dhe ¢ pirshtatshme

5. Pajeohem plotgsishi
6. MNuk mund 18 vlorfanj

11, A e kan@ (¢ shpallur profesorét orarin ¢

n i

i P, nj@ mumer i madh i profesondve
P, 18 gaithE profosorfl

[:] ok g dh

13, A shpallet me kohE orari | provimeve ng
departamentin kultetin tuaj?

1 Lanplied
X Rralbiberd
L Ndonptherd
4. Shpcshherd
b Hr lisht
3 Mk e di

15, A i vonojn€ profesor#t shumé rezultatet ¢

provimeve?
1. Mo, =nj@ profesor
Pis, njé mumeér i vogdl | profesonive
1o, mreth ifesorive
| profesonve

17, A i persirisin profesorit testet ¢ njéjta né disa
alate i@ ndﬂ shme piiv (& njijtEn li
profesos

v i vogl | profesonve

h i profesordve
P, 1B giithE |l|~l|.-.ln|
3] ok g dh

19. A jané profesorét objektivé me rastin ¢
vierésimin (notimit) 6 stodenréve?

1. Mo, assij@ peofeses

nj pumedr i vogdl | profesondve
profesorlve

Ih i profesanive
1 profeson

18 wilerlan|

K. A ju njoftojnt profesorit pér literaturén
pirkatdse pér lWndin nd fllim i semestrit?
Io, nanji profesor
& umedr i voggel | prafesonéve

1 Libsr na gjubsn shagipe
2. Libk¥rndg

5. Libdr tash

4, Skeipe

5, Maieriake

6. MNukedi

12, A e respekiojné profesorét orarin e konsultimeve
me studenti?

| b, asnj peolesor

2. Po, njt vl | profesonve
i it

4 prafesonive
5. Pao, profesoedt

B MNuke dl

14. A e respekiojni profesorét orarin e shpallur
zyrtar ié provimeve?

o, s profesor

2. Po, njE numdr i vogdl | prafiesontve
3. P, rreth gryama © profosedive
4. Po, nje i madh | profssordve

5. Po,1d githé profesordt

fh, Muked

16, Piér sa kohe zakonisht shpallen rezultatet ¢
provimeve pas mi Juu sE provimit?

1. Dering n

2. Deriné dy javi

3 Dernd oo

4, D nd ngd mizy

i M2 shume s¢ nj@ muaj
6, Mukedi

18, Nise ka profesorE g | pérsérisin testet, zakonisht
piir sa alale | pErs@risin westel ¢ njéjia?

4. Pestafale
5 Mukedi
i Asai prodesos muk 1 pErser el

20, Sa jeni ju 18 Kénagur me objektivitetin ¢
profesoréve me rastin ¢ vierésimit & studentéve?
Aspak

Pak

Mesatarisht

Shum

Plot2sishs

6. Muk musd 12 viersaj

L I
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21. Al piérdorin profesorét metodat bashkékohore pér vierésimin e
studentéve (ese, seminare, kolokuiume, teste, angazhimin ng ligjérata, etj.)?

Jin, 2501
2. Po, mjE
3. Po, rmeth gjy
4. Po, miE
"

P, 1 gjhd prafesonél

=mir i vogel i profesoréve

S & pmh STV

enlr i madh i profiesorfve

B Mukedi

21, Sido ta vierésonil raportin ng mes (€ studentive
dhe profesoréve?

1. Shumé keq

% Keg

L] Nlesarmr
4, Mirg

5 Shumé ming

24, Pérfagésuesit ¢ zgjedhur tf studentéve ni
fakulter pirfagisojné sl duhet interesat e studentive
né fakultetin tuaj?

Muk pajeohens xspak

2, Nuk pajto

%, Aqsapajtohem, po aq nak pajiobem
4. Pajichem

5. Pajlohem plosésisht

6. Mukodi

26, Pirveg pjests teorike, a bfni edhe pun praktike
(ni* laborator, salla, klinika, holomtime, etj)?
Asmjéherd
2. RrallEhers
L. MdomjEherd
4. Shpcskhord
]

24, 5i do ta vierZsonit kualitetin ¢ shirbimeve if
administratis n# fakultetin tuaj (paragitja ¢
provimeve, regjistrimi i semestrit etj.)?

Shumé keq

Koy

Mlesatar

irg

Shume mire

1.
-
tH
4
5.

shkruani shumi shkuort tri

shumti né cilésing ¢ dobiét t& studimeve né Universit

ea gishijet apo problen

13, Si do 1a vierésonit raportin né mes 1€ studentéve
dhe zyrtaréve té departamentit’ dekanatit?
1 ShumE keq

2. Keq
3. Mesatar
4. Mirk

5. Shumde merd

15, Parlamenti | Studentéve, pérmes senatoréve nd
Senatin e UP-sé, pérfagéson si duhet interesat ¢
studentéve né Senatin e UP-sg?

1.k pajiohem aspak

. uk pajichem
A =a pajtohem, po ag nuk pajtohen
4. PFajgohem
shemn plitésisht
. Nuked

I7. Sa Ushitt e furnizuar biblisteka ¢ Takaltetit tuaj
me literatur? tf nevojshme?

1. Aspak

R

3. Mesataswsht
4 L% [T

]

Shame? mind
. Nuk mund # vienEsog

29, A planifikoni g€ 0" vaehdoni studimet
pasdiplomike Master nl Universitetin ¢ Prishtins
(kjo pyetje nuk viend pér ata g€ jan® momentalishi
ni studimet Master)?

1 Po
2. MNdoshia
LR

-

€ ju konsideroni g ndikojné meé sé
in ¢ Prishtints dhe tf cilat paragesin problem pér

studentét ¢ kEétij universiteti dhe pér universitetin ng térési.
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Shénime
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Shénime
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